Ano 2014, Edição n.º 3072 - Crato (CE), Sexta-feira 17 de Outubro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3072 - Crato (CE), Sexta-feira 17 de Outubro de 2014.

DECRETO

DECRETO Nº 1610001/2014-GP.
CRATO/CE, 16 DE OUTUBRO DE 2014.
EMENTA: Decreta ponto facultativo na Prefeitura Municipal do Crato, e nos seus diversos órgãos, no dia 27 de outubro de 2014 e adota outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que em 28 de outubro, terça-feira, é comemorado o dia do servido público e, ainda, que o dia 27 de outubro é uma segunda-feira anterior
ao feriado supramencionado;
CONSIDERANDO a interrupção das atividades normais, ocasionadas pelo feriado da terça-feira, em prol do Funcionalismo Público deste Município;
CONSIDERANDO o princípio da economicidade, pelo qual a administração objetiva reduzir gastos inerentes à atividade administrativa;
DECRETA:
Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo na Prefeitura Municipal do Crato/CE, e nos seus diversos órgãos, no dia 27 de outubro de 2014, segunda-feira.
Art. 2º. Excetuam-se do ponto facultativo os servidores municipais lotados em serviços essenciais, tais como o fornecimento regular de água, atendimento
médico-hospitalar de urgência, Departamento Municipal de Trânsito e os demais serviços assim considerados.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, em 16 de outubro de 2014.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0110004/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE OUTUBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR SONIA MARIA OLEGARIO DE FREITAS, portador (a) de CPF 931.397.723-00, no cargo de COORDENADOR DE UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE, simbologia CDS 05, parte integrante da SECRATARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela Lei n° 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de outubro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0110005/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE OUTUBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JERÔNIMO GONÇALVES TEMÓTEO, portador (a) de CPF 020.340.443-20, para exercer o cargo de COORDENADOR DE
FOPAG, SEM ÔNUS, parte integrante da SECRATARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela Lei n° 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de outubro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

PORTARIA

PORTARIA Nº 0110006/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE OUTUBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR CICERO CLAUDIO DOS SANTOS FELIPE, portador (a) de CPF 005.011.013-65, no cargo de COORDENADOR DE UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE, simbologia CDS 05, parte integrante da SECRATARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela Lei n° 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de outubro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0110007/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE OUTUBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ELIZANGELA TAVEIRA DA SILVA, portador (a) de CPF 022.238.814-59, no cargo de COORDENADOR DE UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE, simbologia CDS 05, parte integrante da SECRATARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela Lei n° 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de outubro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0110008/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE OUTUBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS, portador (a) de CPF 387.565.443-91, no cargo de GERENTE DE EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA,
simbologia CDA 02, parte integrante da SECRATARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela Lei n° 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de outubro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0910001/2014
CRATO/CE, 09 DE OUTUBRO DE 2014.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
A Controladora Geral do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n° 2.273/2005, de 12 de abril de 2005 e,
ainda, com o Decreto Nº 0103001/2013, de 01 de março de 2013, etc.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Curso Nacional de Qualificação de Auditoria e Ouvidoria do SUS, que acontecerá na Escola de Saúde Pública do Estado,
nos dias 13 a 17 de outubro d 2014, na cidade de Fortaleza/CE.
Nome: Francisca Cintya de Oliveira Lima
CPF: 037.466.943-02
Cargo: Coordenadora de Auditoria em Saúde, Educação e Obras Públicas
Lotação: Controladoria Geral do Município
Destino: Fortaleza/CE
Período: 13 a 17 de outubro
Quantidade: 02
Valor da Diária: R$ 180,00
Total: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente no país, mediante
recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Controladoria Geral do Município, em 09 de Outubro de 2014.
Teresa Cristina Ribeiro Bacurau
Controladora Geral do Município

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2